

DODATEK Č. 1

Ke smlouvě o dílo č. S942/2025/329 ze dne 26. 9. 2025

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Oblastního ředitelství jižní Morava, na základě podpisového řádu ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

zastupitelnost: [redacted]

tel.: [redacted] email: [redacted]

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p., OŘJM, Březnická 5659, 760 01 Zlín, ID DS: e8jcfns nebo e-mail: [redacted]

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

se sídlem Hudcova 588/70b, Medlánky, 62100 Brno

IČO: 41601645

DIČ: CZ41601645

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2209

zastoupená Jiří Lutonský, jednatel

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1008843621/0100

datová schránka: fwmcsp3

kontakt: tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S942/2025/329, předmět smlouvy **LC Zámecká - rekonstrukce** (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 9. 2025 smlouvu o dílo č. S942/2025/329, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na stavbě „**LC Zámecká - rekonstrukce**“ (dále jen „*smlouva*“).
2. Tento dodatek je vyhotoven v souladu čl. III. odst. 4. smlouvy z důvodu změny rozsahu prací v průběhu stavby na straně objednatele. Konkrétní rozsah změny a její zdůvodnění je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku – Změnový list stavby. Cena prací je stanovena v položkovém rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

	cena díla v Kč bez DPH
Cena díla dle SOD	4 394 426,31
Cena dle dodatku č.1 – vícepráce	148 779,80
Cena díla celkem	4 543 206,11

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tímto dodatkem **mění čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní:**
*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **4 543 206,11 Kč bez DPH**, (slovy čtyři miliony pět set čtyřicet tři tisíc dvě stě šest korun českých jedenáct haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“*
4. Smluvní strany se dohodly, že na základě navýšení objemu prací, a pozdějšího předání staveniště se tímto dodatkem **mění čl. II. odst. 4 smlouvy, který nově zní:**
*„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 3 smlouvy, nejpozději do **31. 12. 2025**.“*

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový list stavby
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Ve Zlíně, dne
dle elektronického podpisu
za objednatele:

V Brně, dne
dle elektronického podpisu
za zhotovitele:

.....
[redacted],
[redacted] Oblastního ředitelství jižní Morava
Lesy České republiky, s.p.

.....
Jiří Lutonský
jednatel
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY				Změna č: 1	
				Datum změny: 9.12.2025	
Název veř. zakázky: LC Zámecká - rekonstrukce					
Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.					
se sídlem Hudcova 588/70b, Medlánky, 62100 Brno					
Objednatel: Lesy České republiky, s.p. – Oblastní ředitelství Zlín					
Název akce (majetku): LC Zámecká - rekonstrukce		Charakter akce: I N		Číslo objektů: SO-000 VRN SO-01 SO-02	
				Stavební díly:	
Popis změny: - Oprava klenbového propustu. - Rovnanina na nátoku a výtoku hospodářského propustu. - Ruční čištění nánosů v klenbovém propustu. - Realizace čtyřřádku z žulových kostek, při napojení na krajskou komunikaci. - Provedení dvou statických zatěžovacích zkoušek před provedením rozrytí stávající vrstvy.					
Zdůvodnění změny: - Při odkrytí konstrukce kamenné klenby bylo zjištěno narušení statiky. Následně bylo přistoupeno k opravě kamenného zdiva, které muselo být předem podbedněno. - S ohledem na nutnou stabilizaci svahů příkopů k tělesu LC u čel hospodářských propustů bylo rozhodnuto, že dojde k jejímu opevnění kamennou rovnaninou o hmotnosti 80 – 200 kg. - Po provedení strojního odkopu nánosů na výtoku a nátoku klenbového propustku, bylo zjištěno, že se pod klenbou vyskytuje nános v průměrné tl. 0,5m. - Na základě dodatečného vyjádření PČR je nutné u dopravního napojení na krajskou komunikaci, zřídit čtyřřádek z žulových kostek. - S ohledem na skutečnost, že nebyl proveden v rámci přípravy podkladů technické výpomoci geotechnický průzkum, bylo přistoupeno k realizaci 2ks SZZ před samotným rozrytím.					
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 				Datum: 10 -12- 2025 Podpis:	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		ANO		
	do časového plánu (Ano/Ne):		ANO		
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I:	Bilance:	
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 66 517,79 N: 82 262,01	Plus 148 779,80 Kč bez DPH	
	Konečná celková cena akce po změně			4 543 206,11 Kč bez DPH	
	Konečná celková cena veř. zakázky po změně			4 543 206,11 Kč bez DPH	
Zástupce zhotovitele - jméno:		Ing. Leoš Mahel	Datum: 10 -12- 2025	Podpis:	
Zástupce objednatele - jméno:		Bc. Ondřej Němec Ing. Martin Šaroun	Datum: 10 -12- 2025	Podpis:	
Přílohy: Položkový rozpočet víceprací. Stavební deník					
Poznámka:					

REKAPITULACE STAVBY

Kód: D01
Stavba: LC Zámecká - rekonstrukce



KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Projektant:

CC-CZ:
Datum: 25.11.2025

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 416 01 645
DIČ: CZ41601645

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH			148 779,80
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	148 779,80	31 243,80
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			180 023,60

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: 10-12-2025 Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis: 10-12-2025 Razítko Datum a podpis: 10-12-2025 Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D01

Stavba: LC Zámecká - rekonstrukce

Místo:

Datum:

25.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		148 779,80	180 023,60
01	LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - Investice	61 925,44	74 929,84
02	LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - opravy	81 504,36	98 620,36
000	Vedlejší a ostatní náklady	5 350,00	6 473,50

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

01 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - Investice

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

IČ:

416 01 645

DIČ:

CZ41601645

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			61 925,44
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	61 925,44	21,00%	13 004,35
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			74 929,79
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

10-12-2025

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

10-12-2025

Razítko

Datum a podpis:

10-12-2025

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

01 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - Investice

Místo:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

61 925,44

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

61 925,44

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

61 925,44

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

01 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - Investice

Místo:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

61 925,44

D 56

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

61 925,44

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

61 925,44

16	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky	m	64,000	844,00	54 016,00	
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------	--

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky

VV

Vnější řady čtyřřádku

VV

4*16

64,000

VV

Součet

64,000

17	M	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	6,720	1 177,00	7 909,44	
----	---	----------	----------------------------------	----	-------	----------	----------	--

PP

kostka dlažební žula drobná 8/10

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

02 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - opravy

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

25.11.2025

IČ:

DIČ:

IČ:

416 01 645

DIČ:

CZ41601645

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

81 504,36

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	81 504,36	21,00%	17 115,92
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

98 620,28

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

02 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - opravy

Místo:

Datum:

25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

81 504,36

1 - Zemní práce

56 824,82

46 - Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků

15 102,24

HSV - Práce a dodávky HSV

9 577,30

3 - Svislé a kompletní konstrukce

8 332,89

998 - Přesun hmot

1 244,41

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

02 - LC Zámecká - rekonstrukce - VCP - opravy

Místo:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

81 504,36

D 1

Zemní práce

56 824,82

24	K	139712111	Výkopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 až 5 ručně	m3	6,500	8 134,90	52 876,85	CS ÚRS 2025 02
	PP		Výkopávka v uzavřených prostorech ručně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5					
	VV		příčný klenbový propust v KM 0,1885		6,500			
	VV		6,5		6,500			
	VV		Součet		6,500			
25	K	162211211	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	6,500	607,38	3 947,97	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5					
	VV		příčný klenbový propust v KM 0,1885		6,500			
	VV		6,5		6,500			
	VV		Součet		6,500			

D 46

Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků

15 102,24

26	K	463212111	Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene	m3	2,190	6 896,00	15 102,24	CS ÚRS 2025 02
	PP		Rovnanina z lomového kamene upraveného, třídného jakékoliv tloušťky					
	VV		rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene					
	VV		kámen hmot. 80-200 kg :					
	VV		příčný propustek :					
	VV		0,188 50 :					
	VV		vtok :					
	VV		(2*1,20*0,30)+(2*0,5*0,3)+(0,5*0,5*0,3)		1,095			
	VV		výtok :					
	VV		(2*1,20*0,30)+(2*0,5*0,3)+(0,5*0,5*0,3)		1,095			
	VV		Součet		2,190			

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 577,30

D 3

Svislé a kompletní konstrukce

8 332,89

22	K	311213214	Zdivo z pravidelných kamenů na maltu objem jednoho kamene do 0,02 m3 š spáry přes 20 do 50 mm	m3	0,500	14 560,00	7 280,00	CS ÚRS 2025 02
	PP		Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z pravidelných kamenů (na vazbu) objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 20 do 50 mm					
	VV		příčný klenbový propust v KM 0,1885		0,500			
	VV		0,5		0,500			
	VV		Součet		0,500			
30	K	317351101	Zřízení bednění v do 4 m klenbových pásů válcových	m2	1,000	814,86	814,86	CS ÚRS 2025 02
	PP		Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů					
	VV		válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m zřízení		1,000			
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
31	K	317351102	Odstranění bednění v do 4 m klenbových pásů válcových	m2	1,000	238,03	238,03	CS ÚRS 2025 02
	PP		Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů					
	VV		válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m odstranění		1,000			
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			

D 998

Přesun hmot

1 244,41

27	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	5,815	214,00	1 244,41	CS ÚRS 2025 02
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
LC Zámecká - rekonstrukce
Objekt:
000 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 25.11.2025

IČ:
DIČ:

IČ: 416 01 645
DIČ: CZ41601645

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			5 350,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	5 350,00	21,00%	1 123,50
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			6 473,50

Projektant _____ Zpracovatel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel _____ Zhotovitel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	5 350,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	5 350,00
VRN4 - Inženýrská činnost	5 350,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

LC Zámecká - rekonstrukce

Objekt:

000 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo:

Datum: 25.11.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

5 350,00

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

5 350,00

D VRN4

Inženýrská činnost

5 350,00

8	K	R29	Zkouška míry zhutnění 1x na 1500 m2	ks	2,000	2 675,00	5 350,00	
---	---	-----	-------------------------------------	----	-------	----------	----------	--

PP

Zkouška míry zhutnění 1x na 1500 m2

VV

1x na 1500 m2

VV

Zkouška bude provedena podle ČSN 7306160. Zkoušky míry

VV

zhutnění 1x na 1500 m2

VV

(nedestruktivně), na hodnocený celek min. 2x

VV

2

2,000

VV

Součet

2,000